
平成２６年１０月吉日 

各位 

一般社団法人柏市サッカー協会  

審判委員会委員長  

小杉 益朗 

 

２０１５年度 ３・４級更新講習会開催のご案内 

今年度より、申し込み及び費用の支払い手続きは、 

日本サッカー協会 WEB上にて！！ 
 

拝啓 晩秋の候、皆様にはますますご健勝の由、心よりお喜び申し上げます。 

さて、表題の件につきまして、例年通り下記記載の内容にて開催致します。ご承知のように、有資格者は毎

年更新講習会を受講しなければ資格が失効してしまい、その場合再度新規取得しなければならなく成ってし

まいます。審判資格は、帯同審判員としてご活躍になられている皆様には必要不可欠なものです。また、今

年度より、申し込みは、全て日本サッカー協会 WEB上にて、ＪＦＡＩＤによる手続きが必要と成りますので、

ご注意をお願い致します。今後２０１４年度中の更新講習会数が限られておりますので、この機会に多くの

方々に受講頂きたく、宜しくお願い申し上げます。 

敬具 

記 

◆開 催 日  ： ２０１５年１月１７日（土）・１月１８日（日） 定員 各日 ５０名 

 

◆対 称 試 合： 柏レイソルＵ－１１ サッカーフェスティバルを使用しての実技講習 

          ※雪・雨天等で実技ができない場合は、講義講習会に変更致します。 

 

◆参 加 資 格 者： ２０１４年度 ３・４級審判員資格保持者 

 

◆参加者 持ち物 ：  審判登録カード、審判用具（審判服、級・リスペクトワッペン、レフリーダイヤリー 

を含む）、筆記用具、飲み物、昼食                              

          

◆参 加 費 用： ３級 一般 ￥６，８００． ３級 ユース ￥１，５００． 

          ４級 一般 ￥６，０００． ４級 ユース ￥１０５００． 

         

 尚、会場費：一般５００円・ユース３００円を当日会場受付にて徴収致します。 

 

◆申 込 方 法： 平成２６年１０月１０日（金）付、日本サッカー協会 WEB上に公開し募集を開始します。 

 

◆締 切 日  ： 平成２６年１２月２０日（土） 

但し、定員になり次第締め切りますので、早目の申し込みをお願い致します。 

  

以上 


